
Núm. 227 Pàg.
24-11-2023 1

M U N I C I P I S

Ajuntament de Sueca

2023/15104 Anunci de l'Ajuntament de Sueca sobre l'aprovació del calendari fiscal
per a l'exercici 2024.

ANUNCI
Per resolució d'Alcaldía número 2811/2023 de data 7 de novembre del 2023,

s'aprovà el pla de cobrança dels tributs municipals de meritació periòdica i notificació
col·lectiva per al 2024,

1r PERÍODE: de l'1 de març al 30 d'abril de 2024

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA (IVTM)
TAXA PER ENTRADA DE VEHICLES POR LES VORERES (GUALS)
TAXA PER INSTALACIÓ DE LLOCS I BARRAQUES A LA VIA PÚBLICA
TAXA PER SERVICI DE LLOTGES I MERCATS (1r semestre)

2n PERÍODE: del 27 de maig al 31 de juliol de 2024

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE NATURALESA URBANA (IBI urbana)

3er PERÍODE: del 2 de setembre al 4 de novembre de 2024

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE NATURALESA RÚSTICA (IBI rústica)
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÓMIQUES (IAE)
TAXA PER RECOLLIDA DE FEM
TAXA PER INSTAL.LACIÓ DE QUIOSCS A LA VIA PÚBLICA
TAXA PER SERVICI DE LLOTGES I MERCATS (2n semestre)

Els contribuents rebran en el seu domicili el corresponent document de
cobrament en format de tríptic al començament de cadascun dels períodes. En cas
de pèrdua o no recepció dins dels primers 20 dies, hauran de dirigir-se a les oficines
del Servici Integral Tributari (SERVIT) de l'Ajuntament de Sueca per a obtindre un
duplicat amb el qual es puga efectuar el pagament.

TERCER.- L'ingrés de deutes tributaris haurà de fer-se mitjançant la
presentació del tríptic en qualsevol de les entitats de crèdit que s'assenyalen com a
entitats col·laboradores de la recaptació municipal, a través dels seus caixers
automàtics, banca electrònica personal de cada oblidat tributari o passarel·la de
pagaments de la seu tributaria de l'ajuntament que es trova a www.sueca.es.

En qualsevol cas, per aplicació directa del Quadern 60 de la AEB al qual està
adherit este Ajuntament, l'ingrés haurà de fer-se en efectiu o mitjançant abonament
en compte en l'entitat de crèdit on es desitge efectuar el pagament. En cap cas
s'admetran pagaments parcials.
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QUART.- Els contribuents que van domiciliar en el seu compte bancari el
pagament del tribut almenys dos mesos abans del començament de qualsevol
període de cobrament, rebran el corresponent preavís al seu començament i el
càrrec en compte aproximadament a mitat del període (aproximadament els dies 3
d'abril, 3 de juliol i 3 d'octubre, segons període, si bé estes dates poden patir
modificacions segons circumstàncies i necessitats). Així mateix, disposaran del temps
que disposa la Llei de Servicis de Pagament, per a efectuar la devolució del rebut, en
cas de disconformitat.

La resta de contribuents podran domiciliar en el seu compte bancari el
pagament dels deutes tributaris per a anys successius mitjançant la simple
presentació en el banc o caixa receptor d'ingrés de la part superior del tríptic
degudament emplenada o mitjançant el correu electrònic domiciliacion@sueca.es.

En cas de fraccionament del rebut de l'Impost sobre Béns Immobles de
naturalesa Urbana del Padró de l'any 2024 sense exigència d'interessos de demora,
els càrrecs en compte de les fraccions tindran lloc aproximadament els dies 5 de juny
del 2024 (60 % de l'import total del rebut) i 3 d'octubre del 2024 (40 % restant). Estes
dates podran patir modificacions segons circumstàncies i necessitats.

CINQUÉ.- Transcorreguts els períodes d'ingrés voluntari assenyalats en el
punt primer, els deutes pendents de cobrament seran exigides pel procediment de
constrenyiment i reportaran el recàrrec del període executiu, els interessos de
demora i, en el seu cas, les costes que es produïsquen.

No obstant això, s'estableix un subperíode d'ingrés del document cobrador
tríptic amb el recàrrec legal únic del 5 % fins al dia 3 de maig (en el primer període),
fins al dia 5 d'agost (en el segon període) i fins al dia 8 de novembre (en el tercer
període).

Sueca, a 13 de novembre de 2023. —L'alcalde, Dimas Francisco Vázquez
España.
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